INDICAÇÃO Nº 116/2022

      O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte

pedido:

      Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas, solicitando

ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Seja instalado Gradil de proteção em todo o entorno da Praça CEU

Centro de Artes e Esportes Unificados) R. Santa Catarina, S/N – Jardim

Menino Deus.

JUSTIFICATIVA

 Este vereador foi procurado por munícipes desta localidade acima citado.

Moradores contam que durante as noites e madrugadas a Praça se transforma em um

ponto de encontro de “meliantes e vândalos” que se juntam para depredação, roubos e

furtos dos bens públicos.

 Assim fazem o pedido de Gradil de proteção em torno desse espaço.

Visto também que a praça se localiza em um ponto de grande movimento de trânsito na

cidade, e que o local é frequentado por muitas crianças, utilizam-se do parquinho e

adoram correr pelas dependências da praça, seria de bom tom instalar, por segurança, esta

grade, para compor o local, assim tornando a praça ainda mais segura para as crianças e

seus pais, dificultando o acesso das mesmas à rua.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à população

Certo de contar com o atendimento a solicitação, agradeço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador